[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

Баш$ортостан Республика%ының
Д&>л&к&н   районы

муниципаль район Советы

453400, Д&>л&к&н $алаhы, [ы<ыл Май<ан урамы, 9

Совет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
453400, г. Давлеканово, ул. Кр. Площадь, 9

           [АРАР

              № _______                     РЕШЕНИЕ
         30 сентябрь  2014 й.                                                                               30 сентября 2014  г.
О ходе выполнения Плана мероприятий по проведению Года культуры
 в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан

В рамках исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Указом Президента Республики Башкортостан от 18 июля 2014 года №УП-210 «Об объявлении 2014 года в Республики Башкортостан Годом культуры», и п. 9 ст. 20 Устава муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя главы по социальной и кадровой политике администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Кутлугаллямова Г.Ш., председателя постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка Ахунзяновой Ф.К. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Продолжить работу по выполнению плана мероприятий по проведению Года культуры в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан.

2.2. Начальнику управления культуры муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (Ахмадрахимов Р.В.):

 создавать условия для организации досуга и обеспечения жителей услугами культуры;
приобрести микроавтобус повышенной надежности, для транспортного обеспечения мероприятий, проводимых на районном и республиканском уровнях.
2.3. Начальнику управления культуры муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (Ахмадрахимов Р.В.), руководителю ЦБС муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (Чикова Л.П.) продолжить работу по созданию модельных сельских клубов и библиотек.

2.4. Заместителю главы администрации по социальной и кадровой политике муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (Кутлугаллямов Г.Ш.) обеспечить сбор информации о муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан, провести системный анализ состояния и перспективах его развития, выпустить книгу о городе и районе.

2.5. Начальнику финансового управления администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (Гайсин З.Н.), согласно Постановлению Главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 30 сентября 2013 года №1502 изыскать средства для оплаты расходов по изданию книги и по приобретению автобуса для муниципального бюджетного учреждения районный Дом культуры.
3. Заместителю главы администрации по промышленности, транспорту, строительству, ЖКХ и связи (Хисамутдинов С.М.) заместителю главы администрации по социальной и кадровой политике (Кутлугаллямов Г.Ш.) к концу декабря 2014 года обеспечить завершение ремонта в Ивановском и Старомрясовском филиалах муниципального бюджетного учреждения районный Дом культуры.

4. Обеспечить выполнение настоящего решения заместителю главы администрации по социальной и кадровой политике (Кутлугаллямов Г.Ш.).

5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке, разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию по социально-гуманитарным вопросам и  охране правопорядка (председатель Ахунзянова Ф.К.).

Председатель Совета

         Г.М. Якушин